REQUERIMENTO Nº 33/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE POSTE DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA LOCALIZADO EM LOCAL QUE ESPECIFICA DO LOTEAMENTO MORADA DOS PÁSSAROS.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, no sentido de obter a remoção do poste da rede elétrica localizado na Rua José Soave, mais precisamente na entrada do Loteamento Morada dos Pássaros, o qual se encontra posicionado no meio do leito carroçável, atrapalhando e representando perigo para o trânsito.

Ocorre que o local foi recentemente urbanizado, com o prolongamento da via pública, motivo pelo qual aquele poste acabou ficando mal posicionado e agora oferece sérios riscos aos motoristas que transitam pelo local.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2009.

EDVALDO HÚNGARO
Vereador – PPS